



آیت‌الله مهدوی‌کنی: قناعت از ارکان اقتصاد مقاومتی است

دوازدهمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری در دوره چهارم روز گذشته به ریاست آیت‌الله مهدوی‌کنی آغاز شد و تا امروز نشست اعضای خبرگان رهبری در ساختمان مجلس شورای اسلامی ادامه خواهد یافت.

دوازدهمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری در دوره چهارم روز گذشته به ریاست آیت‌الله مهدوی‌کنی آغاز شد و تا امروز نشست اعضای خبرگان رهبری در ساختمان مجلس شورای اسلامی ادامه خواهد یافت. سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی یکی از سخنرانان روز نخست این اجلاس بود که به بیان مطالبی درباره تحولات سوریه، بیداری اسلامی و پیام‌های آن در منطقه پرداخت. امروز هم مهدی غضنفری وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص وضع اقتصادی کشور و تحریم‌های اخیر سخنرانی خواهد داشت. همچنین اعضای خبرگان رهبری روز پنجشنبه به زیارت مرقد امام خمینی (ره) و سپس به دیدار رهبر معظم انقلاب خواهند رفت. مراسم دیروز در حالی شروع شد که اکثر فقهای خبرگان در آن حضور داشتند و افرادی همچون آیت‌الله هاشمی شاهرودی، آیت‌الله صادق آملی لاریجانی، آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی، آیت‌الله محمد یزدی، آیت‌الله قربانعلی دری نجف آبادی، آیت‌الله جنتی، آیت‌الله امامی‌کاشانی و آیت‌الله ابوالقاسم خزعلی جزو چهره‌های شاخص حاضر در اجلاس بودند. در این میان آنچه مورد توجه خبرنگاران قرار گرفت، غیبت آیت‌الله مصباح‌یزدی بود که البته وی در گفت‌وگو با فارس تصریح کرد به خاطر درد زانو نتوانسته در اجلاس دوازدهم خبرگان رهبری حضور یابد.

آیت‌الله مهدوی‌کنی، رئیس مجلس خبرگان رهبری در ابتدای جلسه افتتاحیه طی سخنانی درگذشت آیت‌الله قره باغی یکی از اعضای خبرگان را تسلیت گفت که فروردین امسال به دیار باقی شتافت.

به گزارش ایسنا، رئیس مجلس خبرگان سپس با اشاره به برگزاری شانزدهمین اجلاس سران جنبش غیرمتعهدها در تهران تأکید کرد این اجلاس که با مشارکت هیات‌های عالیرتبه و مسئولان کشورهای عضو همراه شد، نشان داد که جمهوری اسلامی ایران منزوی نیست. وی ضمن اشاره به مطرح شدن نظرات مختلف در اجلاس اخیر عدم‌تعهد توسط نمایندگان کشورهای عضو گفت: این که ایران میزبان برگزاری اجلاس عدم‌تعهد است به این معنا نیست که هرچه نمایندگان سران حاضر در اجلاس گفتند مورد تأیید ماست بلکه آنچه مورد تأیید ماست، بیانیه پایانی اجلاس است که به تصویب همه رسید.

اجلاس غیرمتعهدها وجود امنیت در تهران را اثبات کرد

رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به این که برگزاری اجلاس غیرمتعهدها در ایران نشان داد اوضاع کشور به لحاظ امنیتی در شرایط خوبی است، گفت: مساله امنیت به حدی مهم است که در قرآن آیات بسیاری درباره آن آمده است. امنیت سرمایه بزرگی است که برای رسیدن به اهداف معنوی و مادی لازم است و در واقع در سایه امنیت مطمئن و نه در سایه امنیت گورستانی، سرمایه‌ها و نعمت‌ها از همه جا سرازیر می‌شود.

وی با تأکید بر این که «#171مردم باید قدر امنیت موجود را در کشور را بدانند»؛ اظهار کرد: ملت ایران در سایه این امنیت می‌تواند به رفاه برسند.

مهدوی‌کنی گفت: برخی از مهمانان این اجلاس قبل از ورودشان به ایران فکر می‌کردند از همان فرودگاه گرفتار درگیری می‌شوند یا این که می‌گفتند در زمان ورودمان به ایران با کشور خرابه‌ای روبه‌رو خواهیم شد، ولی دیدیم که این‌طور نبود و همه اینها در سایه امنیت، رهبری، ایمان اسلامی و فداکاری مردم پیدا شده است. وی با اشاره به فرازی از فرمایشات رهبر معظم انقلاب در این اجلاس مبنی بر این که جامعه جهانی باید به فکر اهداف تاسیس این اجلاس باشد، اظهار کرد: در اجلاس‌های قبلی نیز بسیاری از سران کشورها اعلام کردند که ما جرات بیان سخنانی را که مقام رهبری ایران مطرح کرده است، نداریم. مخاطب رهبر معظم انقلاب، کشورهای جهان - چه مسلمان و چه غیرمسلمان - بودند. امیدواریم کشور ما در این سه سال که ریاست اجلاس را بر عهده دارد اهداف مورد نظر این اجلاس را مورد توجه قرار بدهد.

مردم، ولی نعمت هستند

رئیس مجلس خبرگان رهبری در بخشی دیگر از سخنان خود با بیان این که «#171انقلاب ما دارای سه رکن رهبری، مردم و دولت است»؛ گفت: دولت باید وظایف انقلاب را به مرحله اجرا برساند و در این راستا اضلاع این مثلث باید با هم همکاری کنند یعنی رهبری به عنوان هماهنگ‌کننده ایفای نقش کند و دولت هم سیاست‌ها را اجرا کند و مردم نیز کمک کنند؛ البته در این راستا

منظور از دولت، حکومت اسلامی است و تنها هیات دولت منظور نیست، یعنی مجلس و نیروهای نظامی و انتظامی و... نیز در این مجموعه قرار می‌گیرند.

دولت برای تامین معیشت مردم جدی‌تر باشد

رئیس مجلس خبرگان رهبری در بخش دیگری از صحبت‌های خود، بحث‌های اقتصادی در کشور را مورد توجه قرار داد و تاکید کرد: دولت باید برای تامین معیشت عمومی مردم از نخبگان و کسانی که می‌توانند نظریات خوبی در اداره کشور داشته باشند، کمک بگیرد و این طور نباشد که خود را محصور کند.

وی با تاکید بر این که «دولت باید به صورت جدی‌تر و عمیق‌تر به ساماندهی وضعیت معیشت مردم بپردازد»؛ تصریح کرد: انقلاب ما انقلابی بود که می‌خواست هم برای دنیا و هم برای آخرت مردم کار کند. انقلاب فقط برای این شکل نگرفت که صرفاً مردم متدین باشند و وضعیت اقتصادی خوبی نداشته باشند، چراکه قبل از انقلاب هم ما مردم متدین داشتیم. مهدوی‌کمی تاکید کرد: مجلس هم باید به این موضوعات توجه داشته باشد و همه نهادها و ارکان نظام باید قبول کنند که از نظرات دیگران استفاده کنند و نباید در را روی خود ببندند و بگویند فقط ما هستیم. البته به این موضوع عمل می‌شود، ولی باید توجه بیشتری کرد.

به‌خاطر تحریم باید قناعت کنیم

همچنین به گزارش فارس، رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: یکی از ارکان اقتصاد مقاومتی قناعت است که تولیدکننده و مصرف‌کننده باید این امر را رعایت کنند. آیت‌الله مهدوی‌کمی تصریح کرد: باید همواره فعال بوده و کوشش کنیم چراکه هیچ ملتی بدون کوشش به جایی نمی‌رسد؛ اسلام ما را به قناعت دعوت کرده و این یکی از شاخص‌های حیات طیبه است. وی با تاکید بر این که قناعت به این معنی نیست که فقط در تنگدستی صورت گیرد، گفت: در همه احوال قناعت لازم است. کشورهایی که به جایی رسیده‌اند اهل قناعت بوده‌اند؛ قناعت دو معنی به اندازه ضرورت و کمتر از ضرورت دارد.

رئیس مجلس خبرگان ادامه داد: مسئولان و خادمان دولت چون بیت‌المال دستشان است فکر می‌کنند باید خرج کنند؛ در بسیاری از کشورها مردم صبحانه‌شان یک سیب است، اما ایرانی‌ها در اداره وسایل صبحانه را فراهم کرده و خوردن آن نیز یک ساعت طول می‌کشد. وی در ادامه به اقتصاد مقاومتی که از سوی مقام معظم رهبری مطرح شد اشاره کرد و گفت: یکی از ارکان اقتصاد مقاومتی قناعت است که تولیدکننده و مصرف‌کننده باید این امر را رعایت کنند؛ در موقعیت تحریم بیشتر باید قناعت کرد. در مال خودمان باید این نکته را رعایت کنیم و در مساله بیت‌المال نیز توجه به آن ضروری‌تر است.